
رویداد ملی عصر امید ســـیرجان از هشـــتم خرداد در دانشگاه آزاد واحد 

سیرجان آغاز به کار کرد و تا یازدهم خرداد ماه به کار خود ادامه می دهد. 

عسکری غلام زاده، مدیر صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد 

در حاشیه این رویداد ابعاد فعالیت صندوق با محوریت رویداد سوم عصر 

جدید را تشریح کرد که در ادامه می خوانید. 

عســـکری غلام زاده، مدیر صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد در 

گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه 

آزاد از قبل از برگزاری رویداد »عصر امید 3« همه اطلاعات و داده های شرکت های 

حاضر در رویداد را به دست آورده و از طریق نماینده این صندوق در واحد سیرجان 

توانســـته با غرفه دارها ارتباط لازم را برقرار کند. پیش از این در رویداد عصر امید 

تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی نیز این ارتباط برقرار شده بود. اما این بار به علت 

آنکه قبل از برگزاری رویداد عصر امید 3 داده ها و اطلاعات شرکت ها جمع آوری 

شـــده بود، صندوق توانست به صورت دقیق تر و هدفمندتر با شرکت ها ارتباط 

بگیرد. به بیان دیگر ارتباط بین صندوق پژوهش و شرکت ها از این به بعد راحت تر 

و اثرگذارتر خواهدشد.« او با تاکید درباره تغییر نحوه عملکرد صندوق پژوهش و 

فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد با شرکت های دانش بنیان خاطرنشان کرد: »برای 

ارائه خدمات این صندوق از قبیل تسهیلات، ضمانت نامه و شرکت مدنی، صندوق 

پژوهش و فناوری غیردولتی با داده ها و اطلاعات کافی به سراغ شرکت ها می رود.«

غلام زاده با اشـــاره به اینکه صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد از 

محل دارایی های غیر نقدی به دنبال افزایش سرمایه است، گفت: »در حال حاضر 

ظرفیت صندوق پژوهش و نوآوری درخصوص صدور ضمانت نامه در هر فقره 299 

میلیارد تومان است. همچنین حجم ضمانت نامه فعال نیز می تواند تا 12 برابر یا 

بیش از 4 هزار میلیارد تومان نیز باشد. به بیان دیگر اینها ظرفیت فعلی است که 

بعد از افزایش سرمایه به آن پرداخته نشده است.«

مدیر صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشـــگاه آزاد در ادامه اقداماتی که 

این صندوق برای افزایش سرمایه انجام داده است، گفت: »صدور ضمانت نامه را 

به صورت جدی دنبال می کنیم. برای مثال نشست هایی بین صندوق پژوهش 

و فناوری و ســـندیکای برق به منظور خدمات دهی به شرکت های دانش بنیان و 

غیر دانش بنیان فعال در صنعت برق برقرار شـــده است. از سوی دیگر، با برخی 

از کارگزاران فن بازار حوزه پژوهش و فناوری نیز قرارداد امضا شـــده تا متقاضیان 

ضمانت نامه را در جغرافیای کشور به صندوق متصل کنند.«

او با اشاره به اینکه پیش از این تنها 10 درصد از حجم ضمانت نامه فعالی که صندوق 

می توانسته پیش تر برای سرویس دهی به بیرون از دانشگاه آزاد ارائه دهد، افزایش 

یافته، اظهار کرد: »در حال حاضر اجازه اســـتفاده از 50 درصد ظرفیت 3 برابری 

باز شده از 12 برابر از حجم ضمانت نامه صادر شده است. به بیان دیگر، صندوق 

تا 12 برابر سرمایه تعدیل شده می تواند ضمانت نامه فعال داشته باشد. ظرفیت 

صندوق پژوهش و فناوری نامحدود نیست و این صندوق در هر فقره ضمانت نامه 

تا 299 میلیارد تومان می تواند صدور داشته باشد و تا 12 برابر حجم ضمانت نامه 

فعال می تواند باشد. الان از حجم این 12 برابر تا 3 برابر برای این صندوق باز شده 

است. زمانی که این میزان 3 برابری پُر شود برای ظرفیت 6 برابری به بالا تا 12 برابر 

می توان رفت. یعنی از 12 برابر میزان نهایی 3 برابر باری صندوق باز شده است.«

غلام زاده در ادامه افزود: »این حجم 3 برابری که حدود هزار میلیارد تومان است 

با اجازه هیات مدیره 50 درصد آن را می توان به شـــرکت های بیرون از دانشگاه 

آزاد ارائه کرد. اگر این میزان 50 درصدی تکمیل شد، می توان دوباره برای میزان 

خدمات دهی به بیرون از دانشگاه جلسه برگزار شود تا سایست گذاری جدید برای 

میزان سرویس دهی به خارج و داخل دانشگاه را مشخص کرد. درحال حاضر تا 

500 میلیارد تومان حجم ضمانت نامه فعال را می توان برای بیرون از دانشگاه صادر 

کرد.« مدیر صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد درباره اقداماتی که 

برای تامین مالی جمعی صندوق انجام شده است، توضیح داد: »افراد حقیقی 

پول های خرد خود را به یک مجموعه می دهند تا ســـرمایه  گذاری کنند و از سود 

حاصل به میزان سرمایه اولیه به هر سرمایه گذار تعلق می گیرد. این اقدام تاکنون 

در دانشگاه آزاد انجام نشده و هر کدام از کارهایی که تاکنون انجام شده از منابع 

داخل خود صندوق پژوهش و فناوری بوده اســـت. همچنین تا امروز حتی یک 

ریال از صندوق پژوهش فناوری و نوآوری معاونت علمی تزریق نشده است.«

او ادامه داد: »دانشـــگاه آزاد ظرفیت بســـیار خوبی مانند دانشجویان، اعضای 

هیات علمی و کارمندان دارد که این میزان بهترین بازار برای استفاده از تامین مالی 

جمعی است. بدین ترتیب که افراد این حوزه پول های خود را در اختیار صندوق 

برای سرمایه گذاری می دهند. صندوق برای اصل سرمایه نیز ضمانت نامه صادر 

می کند تا اصل پول افراد در صندوق ذخیره شود. این اقدامی است که دانشگاه 

آزاد نیـــت انجام آن را دارد.« غلام زاده با تاکید بر اینکه با جدیت به دنبال اجرای 

تامین مالی جمعی در صندوق پژوهش و فناوری است، عنوان کرد: »برای تامین 

جمعی نیاز است به یک صندوق پژوهش فناوری برای صدور ضمانت نامه و یک 

صندوق سرمایه خرد که افراد برای سرمایه گذاری نگران از بین رفت اصل پول خود 

مانند بورس نباشند. از آنجا که خود صندوق اجازه سپرده گذاری از افراد حقیقی را 

ندارد، نیاز است تا یک مجموعه دیگر به عنوان سکو در کنار صندوق برای حضور 

در فرابورس قرار گیرد تا تامین مالی جمعی انجام شود. به دنبال آن هستیم تا خود 

صندوق یک ســـکو ایجاد کند اما در ابتدای کار از دیگر سکوها استفاده خواهد 

شد. صندوق پژوهش و فناوری نیز برای آنکه این سکوها اجازه صدور ضمانت نامه 

ندارنـــد، در کنار آنها برای جمع آوری پول و تزریق آن خواهد بود. به بیان دیگر، 

به زودی دانشگاه آزاد ذیل خود یک سکو درخصوص تامین مالی جمعی خواهد 

داشت که این سکو حتما یک شرکت و یک حمایت حقوقی مستقل از دانشگاه 

دارد. دانشگاه تنها سهام دار مستقیم یا از طریق صندوق است. در آن سکو تامین 

مالی جمعی در دانشگاه انجام خواهد شد.«

غلام زاده درخصوص خرید دِین نیز برای افزایش سرمایه صندوق اشاره ای کرد و 

گفت: »برای مثال یک شرکت B2G داشته و برای دولت کار می کند. یعنی این 

شرکت اگر محصول یا خدماتی که باید ارائه کند را عرضه کرده است، در وصول 

مطالبات خود مشکلاتی دارد. این شرکت نیاز به نقدینگی دارد که صندوق در نظر 

دارد چک این شرکت ها را گرفته و در ازای آن به آنها پول نقد بدهد. پس از گذراندن 

زمان چک نیز صندوق آن را نقد می کند. به این اقدام خرید دِین می گویند که شرعی 

بوده و نیم نگاهی نیز صندوق برای انجام آن دارد. به بیان دیگر هنوز صندوق به 

این موضوع داخل نشده اما تصمیماتی برای حضور در این امر نیز گرفته است.«

مدیر صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

آغاز به کار سکوی تامین مالی جمعی دانشگاه آزاد در آینده نزدیک
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حکمرانی عاقلانه مجازی؛
دفاع از  زیرساخت صنعت

آیا تصمیم گیران کشور می دانند حکمرانی فضای مجازی محدودیت شبکه های اجتماعی نیست
و تهدیدهای امنیتی انقلاب صنعتی چهارم جدی است

دانشجویان فداکار 
دانشگاه آزاد را

بشناسید

از 5 دانشجو و یک گروه دانشجویی دانشگاه آزاد در 

دوازدهمین دوره آیین تندیس ملی فداکاری تقدیر شد
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